[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2022 г. № 576
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 19.07.2022 г. № 452 «Об особенностях командирования муниципальных служащих Администрации Кореневского района, работников организаций и учреждений, подведомственных Администрации Кореневского района на территории Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2022 года № 877 «Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики федеральных государственных гражданских служащих и отдельных категорий работников», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 19.07.2022 г. № 452 «Об особенностях командирования муниципальных служащих Администрации Кореневского  района, работников организаций и учреждений, подведомственных Администрации Кореневского района на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики», дополнив пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Кореневского района руководствоваться настоящим постановлением при возмещении расходов в случаях командирования муниципальных служащих, работников организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления поселений Кореневского района на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева